
                             令和７年４月８日 

保護者の皆様 

東広島市立中黒瀬小学校 

                            校   長 田中 宏憲 

ＰＴＡ会長 宗信 佳恵 

 

授業参観ならびにＰＴＡ総会の開催について（ご案内） 

 

春陽の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育及びＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、新年度を迎え最初の参観日ならびにＰＴＡ総会を次の日程で開催します。ご多用

のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

なお、ＰＴＡ総会は、本年度のＰＴＡ活動の方向性や会員の皆様の思いを確認する大切

な行事です。ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

 やむをえず参加できない場合には、委任状を書いて担任の先生にお渡しください。 

 

１ 日   時 令和７年４月１８日（金） １３：２５～ 

２ 日   程  

    １３：２５～１４：１０ 授業参観  （各教室） 

    １４：２５～１５：１０ ＰＴＡ総会（体育館） 

    １５：２０～１６：３０ 学級懇談会（各教室） 

３ その他  

○  駐車場は大運動場とＢ＆Ｇ第２駐車場です。Ｂ&Ｇ第２駐車場に駐車される場

合は、利用者の方がおられますので、運動場から遠いところへ駐車していただ

きますようご協力をお願いいたします。 

また、運動場に車を入れる場合には正門から入らずＢ＆Ｇ側から入ってください。

出るときは、正門側から出てください。（安全確保のため、一方通行及び徐行で

お願いします。） 

○  なお、運動場に駐車される際には、他の車の移動の妨げにならないよう、体

育館側から順番に詰めて駐車してください。 

○  給食配膳室前は、給食関係の自動車が出入りをしますので、駐車はご遠慮く

ださい。 

○ 本年度の教室配置図は、裏面の通りです。ご確認ください。 

○ 児童玄関よりお入りになり、靴箱の空いているところを靴置き場としてご利用

ください。スリッパ等をご持参ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ総会 委任状 

ＰＴＡ会長様 

 

都合により、４月１８日（金）のＰＴＡ総会に出席できませんので、 

令和７年度のＰＴＡ総会に関する一切の権限をＰＴＡ会長に委任します。 
 
令和７年 ４月   日 
 
長子児童名 （  ）年（  ）組             
 
 
保護者名（自署）                      



 

保護者の皆様 

東広島市立中黒瀬小学校 

                            校   長 田中 宏憲 

ＰＴＡ会長 宗信 佳恵 

 

授業参観ならびにＰＴＡ総会の開催について（ご案内） 

 

春陽の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育及びＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、新年度を迎え最初の参観日ならびにＰＴＡ総会を次の日程で開催します。ご多用

のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

なお、ＰＴＡ総会は、本年度のＰＴＡ活動の方向性や会員の皆様の思いを確認する大切

な行事です。ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

 やむをえず参加できない場合には、委任状を書いて担任の先生にお渡しください。 

 

１ 日   時 令和７年４月１８日（金） １３：２５～ 

２ 日   程  

    １３：２５～１４：１０ 授業参観  （各教室） 

    １４：２５～１５：１０ ＰＴＡ総会（体育館） 

    １５：２０～１６：３０ 学級懇談会（各教室） 

３ その他  

○  駐車場は大運動場とＢ＆Ｇ第２駐車場です。Ｂ&Ｇ第２駐車場に駐車される場

合は、利用者の方がおられますので、運動場から遠いところへ駐車していただ

きますようご協力をお願いいたします。 

また、運動場に車を入れる場合には正門から入らずＢ＆Ｇ側から入ってください。

出るときは、正門側から出てください。（安全確保のため、一方通行及び徐行で

お願いします。） 

○  なお、運動場に駐車される際には、他の車の移動の妨げにならないよう、体

育館側から順番に詰めて駐車してください。 

○  給食配膳室前は、給食関係の自動車が出入りをしますので、駐車はご遠慮く

ださい。 

○ 本年度の教室配置図は、裏面の通りです。ご確認ください。 

○ 児童玄関よりお入りになり、靴箱の空いているところを靴置き場としてご利用

ください。スリッパ等をご持参ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ総会 委任状 

ＰＴＡ会長様 

 

都合により、４月１８日（金）のＰＴＡ総会に出席できませんので、 

令和７年度のＰＴＡ総会に関する一切の権限をＰＴＡ会長に委任します。 
 
令和７年 ４月   日 
 
長子児童名 （  ）年（  ）組             
 
 
保護者名（自署）                      

トイレ

図工
準備室 図工室

理科室

令和７年度　　校舎配置図  中黒瀬小学校

屋内運動場 プール玄関

倉庫

理科
準備室

作法室

いきいき
こどもクラブ

いきいき
こどもクラブ

ことばと
きこえ２

ことばと
きこえ１

図書室

５年１組

第３玄関
 トイレ（女子）

田んぼ

家庭科室 ５年３組 ５年２組
家庭科
準備室

 トイレ（男子）

第２音楽室
準備室 パソコン室

外国語ルーム

（学習室）
４年３組 ４年２組 ４年１組

給食配膳室 
研修室 ６年３組 ６年２組 ６年１組

会議室

職員
玄関

事務室 校長室 職員室
更
衣
室

保健室 たんぽぽ１ たんぽぽ２

第２玄関
トイレ（女子）

トイレ（男子）

休
憩
室

２年２組 ２年１組

 トイレ 相談室 ひまわり１ ひまわり２

生活科室 １年１組 １年２組 ３年１組 本の森 ３年２組

第１音楽室SSR

音
楽
準
備
室

ひまわり３ ひまわり４ 多目的教室

第１玄関１F

２F

３F


